
 

 

 

Data di pubblicazione: 11/11/2019
Nome allegato: Determina n.78-2019 per pubblicazione.pdf
CIG: Z532A89714;
Nome procedura: Servizio di pubblicità di avviso di ricerca
immobili per uffici nel territorio di Roma



 

Affidamento diretto del servizio di pubblicità di avviso per la ricerca di immobili per uffici sul territorio di Roma.  

 
 

 

 

 Roma, V.le Regina Margherita 206 

Numero verde 803164 

direzione.coordinamentometropolitano.roma@postacert.inps.gov.it 

www.inps.it 

C.F. 80078750587 P. IVA 02121151001 

 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 

 

DIREZIONE DI COORDINAMENTO METROPOLITANO DI ROMA 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di pubblicità di avviso per la ricerca 
di immobili per uffici sul territorio di Roma.  

 

Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Autorizzazione alla spesa complessiva di € 5.063,00 (IVA compresa)  

Capitolo: 5U110403601 (spese per bandi per il reperimento locali in affitto da adibire 

ad uffici) 

Esercizio finanziario 2019 

Visto: 7081-2019-V0028 

CIG: Z532A89714 

RUP: d.ssa Simona Ferrante 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Affidamento diretto del servizio di pubblicità di avviso per la ricerca di immobili per uffici sul territorio di Roma.  

 
 

 

 

 Roma, V.le Regina Margherita 206 

Numero verde 803164 

direzione.coordinamentometropolitano.roma@postacert.inps.gov.it 

www.inps.it 

C.F. 80078750587 P. IVA 02121151001 

 

2 

DETERMINAZIONE n. 78 dell’8 novembre 2019 

 

IL DIRETTORE DEL COORDINAMENTO METROPOLITANO DI ROMA 

 

VISTA la Legge n. 88 del 9 marzo 1989; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii; 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;  

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità, dell’Istituto Nazionale 

della Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto adottato con determinazione 

presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, come modificato da ultimo con 

determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

VISTO l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto adottato con 

determinazione presidenziale n. 110 del 28.07.2016, come modificato da 

ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

VISTA la determinazione presidenziale n. 29 del 24 gennaio 2017 di conferimento 

dell’incarico di durata quadriennale con decorrenza 1 febbraio 2017, di 

Direttore di Coordinamento metropolitano di Roma alla scrivente, Dott.ssa 

Rosanna Casella; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’Istituto 2019-2021, 

adottato con determinazione presidenziale n. 2 del 16 gennaio 2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 2 del 29 gennaio 

2019, con la quale è stato approvato in via definitiva, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 17, comma 23, della Legge 15 maggio 1997, n. 127, il 

Bilancio preventivo finanziario generale di competenza e cassa ed 

economico patrimoniale generale dell’INPS per l'anno 2019; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza dell’Istituto n. 10 del 

9 maggio 2019, con cui è stata approvata la prima nota di variazione al 

citato bilancio preventivo finanziario generale - di competenza e di cassa 

dell’INPS per l'anno 2019; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016, recante “Codice dei Contratti Pubblici” (di seguito, il 

“Codice”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Suppl. Ord., n. 91 del 19 

aprile 2016, come modificato dal D.lgs. n. 56/2017; 

VISTO  la L. 55 del 14 giugno 2019, recante “Conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019 n.32 Disposizioni urgenti 

per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli 

interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 



 

Affidamento diretto del servizio di pubblicità di avviso per la ricerca di immobili per uffici sul territorio di Roma.  

 
 

 

 

 Roma, V.le Regina Margherita 206 

Numero verde 803164 

direzione.coordinamentometropolitano.roma@postacert.inps.gov.it 

www.inps.it 

C.F. 80078750587 P. IVA 02121151001 

 

3 

seguito di eventi sismici” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, serie 

generale, n. 140 del 17 giugno 2019; 

VISTA da ultima, la PEI della Direzione centrale Patrimonio e Archivi n. 33998 del 

25 settembre 2019 sul rilascio degli immobili del Fondo Immobili Pubblici 

FIP; 

LETTI  l’art. 31 del Codice e le Linee guida ANAC n. 3, come aggiornate dal 

Consiglio dell’Autorità in data 11.10.2017, sui requisiti e sui compiti del 

RUP Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO di individuare come RUP la d.ssa Simona Ferrante, dirigente della 

Direzione di Coordinamento metropolitano di Roma, figura professionale 

pienamente idonea a soddisfare i requisiti richiesti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del Codice il quale stabilisce che le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture “… di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto...”;  

CONTATTATO l’operatore economico INFO SRL, che attualmente esegue il medesimo 

servizio presso la Direzione Generale dell’Istituto;  

TENUTO CONTO che tale servizio risulta eseguito correttamente e che per ragioni di 

speditezza e semplificazione amministrativa appare opportuno rivolgersi 

ad un unico operatore per tutto il territorio di Roma; 

ACQUISITO il preventivo da parte dell’operatore economico INFO SRL, il cui prezzo 

offerto è pari ad €. 4.150,00 oltre IVA; 

RITENUTO non necessario acquisire apposita autodichiarazione sul possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice, né richiedere 

apposita garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del Codice, poiché 

trattatasi di operatore già contrattualizzato presso la Direzione Generale 

dell’Istituto; 

ACQUISITO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che risulta 

regolare; 

PRESO ATTO che il RUP ha provveduto all’acquisizione dello Smart CIG alfanumerico 
Z532A89714 il cui contributo non è in questo caso dovuto in base alla 

deliberazione dell’ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018; 

STIMATO che il costo complessivo dell’intervento ammonta a €. 5.063,00 e che 

quindi si rende necessario autorizzare la spesa complessiva come 

dettagliata nella tabella che segue: 

 

Capitoli di spesa Oggetto Importo - Anno 2019 

5U110403601 Servizi/Forniture  €. 4.150,00 

5U110403601 IVA al 22% €.    913,00 

Totale  €. 5.063,00  

 

CONSIDERATO che la spesa prevista per il presente appalto, relativamente 

all’esercizio finanziario 2019, trova capienza nel Bilancio di previsione 

2019; 



 

Affidamento diretto del servizio di pubblicità di avviso per la ricerca di immobili per uffici sul territorio di Roma.  

 
 

 

 

 Roma, V.le Regina Margherita 206 

Numero verde 803164 

direzione.coordinamentometropolitano.roma@postacert.inps.gov.it 

www.inps.it 

C.F. 80078750587 P. IVA 02121151001 

 

4 

 

DETERMINA 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice, l’affidamento 

diretto del  servizio di pubblicità di avviso per la ricerca di immobili da adibire ad 

uffici sul territorio di Roma; 

 di affidare l’esecuzione del servizio all’operatore economico INFO SRL P.IVA 

04656100726  –Via S. Antonio, 28/30 – Barletta (BT) – CAP 76121, scelta 

effettuata mediante affido diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 di approvare a tal fine tutti gli atti di gara, facendone integralmente propri i 

relativi contenuti; 

 di conferire mandato al RUP, d.ssa Simona Ferrante, per i successivi incombenti 

di svolgimento della procedura; 

 di autorizzare la seguente spesa complessiva: 

 

Capitoli di spesa Oggetto Importo - Anno 2019 

5U110403601 Servizi/Forniture €. 4.150,00 

5U110403601 IVA al 22% €.    913,00 

Totale  €. 5.063,00  

 

    

Il Direttore 

Rosanna Casella 

(documento firmato in originale) 


